

۲۷ اردیبهشت، روز ملی ارتباطات و روابط عمومی گرامی باد

«دنیای هوادار» شرایط تیم ملی در جام ملت‌های آسیا را بررسی می‌کند؛

ارتش ژنرال در سودای فتح قاره

اول فرصت، بعد نتیجه؟

ابزار، ابزار و ابزار...

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

فاجعه: نیمی از معتادان متجاهر پایتخت خانواده‌ای ندارند!

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛
کاهش ۱۶ درصدی قیمت
خودروهای مونتاژی

عقب‌نشینی؛ اجاره‌نشینی در
پشت‌بام و حلبی‌آباد!

روزنامه
دنیای هوادار
شماره ۱۲۹۱
چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۲
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

قیمت اجاره مسکن به
حداقل حقوق رسید!

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛
قیمت واقعی بنزین در
ایران چقدر است؟



اول فرصت، بعد نتیجه؛

ابزار، ابزار و ابزار...



دبیر تحریریه

اگر اتفاقات عجیبی در راه نباشد، استقلال لیگ را با عنوان سومی به پایان خواهد رساند، هرچند فارغ از نتیجه حاصل در رقابت‌های حذفی - که می‌تواند یک جام را نیز به‌همراه داشته باشد- برآیند عملکرد «ریکاردو ساپینتو» در اولین فصل حضورش در فوتبال ایران قابل قبول بوده، اما دستاوردهای فصل آتی، تنها در گرو پروسه (فرآیند) محوری است؛ یک جریان هدفمند، مستمر و مبتنی بر ظرفیت ابزار آن. تاثیر «ابزار» در سعادت یا ناکامی یک تیم، امری انکارناپذیر است؛ ابزار مطلوب، شخصیت تیمی را ایجاد و ذهنیت برنده را خلق می‌کند، داشته‌ها را توسعه می‌بخشد و امکان بهره‌وری از فرصت‌ها را فراهم می‌سازد. ابزارها اما وسیع و گسترده‌اند؛ از کارآمدی نیروی انسانی در قابلیت‌های مدیریت، کادرفنی و بازیکنان تا مزیت‌های برنامه‌ریزی استراتژیک و امکانات لجستیک. عواملی که در کنار هم، یکدیگر را تقویت و مسیر موفقیت را هموارتر می‌کنند. در ایران ما اما، باشگاه‌های فوتبال در بخش عمده‌ای از رویهٔ تهیه و تامین ابزار نقشی ندارد و حکمرانی مطلق دولتی‌ها در آن، فوتبال ما را غرق در جریان سوء مدیریت، از داشتن زیرساخت‌های قدرتمند پشتیبانی و طرح و دستورکارهایی متقن محروم کرده است، هرچند در این راه، توانمند ساختن مجموعه تیم (کادرفنی و بازیکنان) به‌عنوان تنها ابزار موجود نقش حائز اهمیت دارد. استقلال برای آماده‌سازی این ابزار، در وهله نخست نیازمند تدوین همکاری با اسپانینتو است، آغاز عصر جدید با مسئولیت‌ها و اختیارات مشخص. در ابتدا باید همهٔ آنچه در این فصل برای او فراهم نشده، تهیه شود؛ بستن تیم با عقاید و تفکرات فنی او، تدارک یک پیش‌فصل بدون حاشیه و آرام، تقویت تیم در تمامی خطوط و تهیه و تجهیز امکانات مدنظر. پیش‌نیاز این مؤلفه‌ها اما همهٔ تصمیمات امروز است؛ مجمع آتی باشگاه برای تعیین هیئت‌مدیره و مدیرعامل که مهم‌ترین رخداد پیش‌روست و نگاه مدیران منصوب، چشم‌اندازی از آینده خواهد بود. لذا برای اسپانینتو و تیمش فرصت ایجاد کنید و از آن‌ها نتیجه بخواهید.



نکته

پرداخت ۳ میلیارد برای وام ۵۵۰ میلیون تومانی؛

اقساط وام نهضت مسکن از ۹/۵ تا ۱۶/۶ میلیون تومان

در حالی به تازگی سقف وام نهضت ملی مسکن به ۵۵۰ میلیون تومان افزایش یافته که قرار است بازپرداخت این تسهیلات به‌صورت پلکانی محاسبه شود. محاسبه سود و اقساط تسهیلات ۵۵۰ میلیون تومانی نهضت ملی مسکن نشان می‌دهد کل سود وام مذکور ۲ میلیارد و ۵۰۸ میلیون تومان خواهد بود. در مجموع نیز متقاضی باید ۳ میلیارد و ۵۸ میلیون و ۵۵۶ هزار تومان برای وام ۵۵۰ میلیون تومانی پرداخت کند. در دوره بازپرداخت ۲۰ ساله تسهیلات مذکور به روش ساده، مبلغ اقساط ماهانه معادل ۱۰ میلیون و ۶۵۳ هزار تومان خواهد بود. کل بازپرداخت این وام در ماه ۱۲ سال بیستم ۲ میلیارد و ۵۵۶ میلیون و ۸۴۴ هزار تومان است.

یاد و خاطره شهداء بویژه سرباز «هوشنگ تهرانی زاده» که ۲۷ اردیبهشت ۱۳۶۰ در سراوان به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد



خبر

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

قیمت اجاره مسکن به حداقل حقوق رسید!

گرانی زودرس در بهار سال ۱۴۰۲
گرانی در بازار اجاره همان‌طور که انتظار می‌رفت زودتر از موعد از راه رسید چرا که بسیاری از مستاجران از ترس گرفتاری در بازار رقابتی تابستان، پیش از موعد در صدد جایابی برآمدند. همین امر نشان می‌دهد که قیمت اجاره بها چرا زودتر

می‌شود. او معتقد است علت اصلی کشیده شدن مردم به سمت حاشیه‌نشینی، این است که دخل و خرجشان به هیچ وجه جور در نمی‌آید. درواقع وقتی وضعیت افزایش قیمت‌ها با افزایش حقوق افراد همخوانی ندارد، چاره‌ای به جز ترک شهرهای گران قیمت و بزرگ وجود ندارد.

در حالی که سقف افزایش اجاره بها در تهران ۲۵ درصد و در سایر شهرها بیست درصد تعیین شده است گزارش‌های میدانی حکایت از افزایش عجیب و غریب اجاره بها در تهران دارد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از خبرنگارین؛ رشد اجاره بها هر چند در آمارهای رسمی روشن نیست و بانک مرکزی پنج ماه است که میزان رشد قیمت مسکن و اجاره‌ها را اعلام نمی‌کند اما بررسی‌ها حکایت از افزایش نرخ اجاره‌ها حتی بیش از صد در صد در برخی مناطق شهری دارد. حالا به نظر می‌رسد گرانی مسکن در حال تغییر شکل زندگی مردمان در شهرهای بزرگ است. گزارش‌های منتشر شده از زبان برخی کارشناسان و نمایندگان مجلس حکایت از تغییر نوع سبک زندگی دارد؛ از پشت‌بام خوابی تا خانه‌های اشتراکی میان خانوارها متاهل. آسیب‌های چنین سبک زندگی بی‌تردید در آینده فضای جامعه ایران را تحت تاثیر قرار خواهد داد اما این همه ماجرا نیست. افزایش بدمسکنی از طریق زندگی در حلیه‌آبادها نیز اتفاق تلخ دیگری است که برخی نسبت به آن هشدار داده‌اند.

نکته مهم اینجاست که از سال ۱۳۸۶، محمود احمدی‌نژاد رییس‌جمهور وقت ایران با راه‌اندازی طرح عظیم مسکن مهر به تمام ایرانیان وعده خانه‌دار شدن داد و با در اختیار قرار دادن زمین‌های اطراف شهرهای بزرگ شروع به ساخت خانه در اطراف تهران و تمامی شهرهای کشور کرد اما نتیجه این شده است که از پس شانزده سال، نه تنها بحران مسکن در ایران حل نشده بلکه ابعاد این بحران روز به روز پیچیده‌تر شده و حالا حتی بنا بر اعلام بیت‌الله ستاریان، کارشناس مسکن حلیه‌آبادها در حال رشد است. این کارشناس بازار مسکن تاکید کرده است: سالیانه، در کلانشهرها، حدود ۴ درصد به حاشیه‌نشینی در اطراف شهرهای بزرگ افزوده می‌شود، ولی این رقم در دنیا، زیر یک درصد است. شهر تهران سالانه حدود ۴ تا ۵ درصد افزایش حاشیه نشینی دارد که این یک فاجعه است. این یعنی شهر بعد از ۲۰ سال دو برابر بزرگ می‌شود! و حاشیه نشینی تهران بعد از همین ۲۰ سال، برابر خود تهران

چند درصد مردم ایران مستاجر هستند؟

از موعد با رشدی شتابان مواجه گردید. خبرهای رسیده از بازار اما نشان می‌دهد نه تنها حضور فروشندگان در بازار کم شده بلکه حضور موجرانی که در صدد اجاره واحدهای مسکونی خود هستند نیز کاهش یافته است. مشاوران ملاک دلیل این اتفاق را تعامل و توافق مستاجران و مالکان می‌دانند و می‌گویند اغلب افراد ترجیح می‌دهند در همان مسکنی که حضور دارند، باقی بمانند و همین امر عرضه ملک به بازار اجاره یا به شدت کاهش داده و سبب شده است قیمت‌ها بیش از پیش افزایش یابد. بسیاری از مشاوران املاک در پاسخ به این سؤال که آیا سقف ۳۵ درصدی برای افزایش اجاره تأثیری در این بازار داشته است یا خیر؟ می‌گویند: نه مستاجران این موضوع را باور دارند نه مالکان.

آمارهای منتشر شده از سرشماری سال ۱۳۷۵ نشان می‌دهد حدود ۷۳ درصد از مردم دارای خانه ملکی بوده‌اند؛ اما طبق آمار سرشماری سال ۱۳۹۵ وضعیت مسکن ۶۰/۵ درصد جمعیت به صورت تملکی و ۳۰/۷ درصد به صورت رهن یا استیجاری بوده‌است. مابقی در خانه‌های سازمانی و ... بوده‌اند. حالا اما پیرهادی نماینده تهران شمار مستاجران را ۴۰ درصد از جمعیت ایران اعلام کرده است. این امر نشان می‌دهد بازار اجاره در غیاب سازندگان خصوصی و دخالت‌های نزدیک به دو دهه‌ای دولت در حوزه ساخت و ساز به بازاری بسیار رقابتی و گران تبدیل شده تا جایی که بهای اجاره یک خانه معمولی از حداقل دستمزد کارگری فراتر رفته یا با آن برابری می‌کند.

محض اطلاع

قیمت واقعی بنزین در ایران چقدر است؟

عضوهیات مدیره و مدیر هماهنگی و نظارت بر عملیات شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفته است برای پالایش هر بشکه خوراک حدود ۳۰ تا ۳۴ هزار دلار سرمایه‌گذاری نیاز است به عبارتی برای ساخت یک پالایشگاه ۲۰۰ هزاربشکه‌ای نفت خام حدود ۶ تا ۷ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز خواهد بود. سعید مداح مروج عنوان کرده است؛ در شرایط فعلی، تولید هر لیتر بنزین ۱۸ هزار تومان هزینه در بردارد که این رقم برای هر لیتر نفت‌گاز ۱۸ تا ۲۰ هزار تومان است. در همین رابطه نرسی قربان، کارشناس انرژی درباره اعداد و ارقام اعلامی در این زمینه گفت: فکر می‌کنم هزینه پالایش هر لیتر بنزین برای دولت در محدوده همین ۱۸ هزار تومان باشد و اگر قیمت نفت خام نیز در این پروسه در نظر گرفته شود، بهای هر لیتر بنزین از ۲۵ هزار تومان فراتر خواهد رفت اما همان‌طور که گفتیم اقتصاد ایران و قدرت خرید و شرایط اجتماعی به گونه‌ای نیست که بتوان برای واقعی کردن قیمت بنزین تصمیم گرفت. تصمیم‌گیری در مورد قیمت بنزین تنها به فاکتورهای اقتصادی مرتبط نیست.

نقل قول

کاهش ۱۶ درصدی قیمت خودروهای مونتاژی

سعید مؤتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو درباره آخرین وضعیت قیمت خودرو در بازار اظهار داشت: قیمت خودرو طی روزهای گذشته در بازار افزایش یا کاهش نداشته و به عبارتی قیمت انواع خودروها به ثبات و تعادل رسیده است. بعد از اعلام قیمت‌های مصوب خودروهای مونتاژی قیمت این خودروها در بازار حدود ۱۶ درصد کاهش یافت. در هفته‌های گذشته قیمت دنا اتوماتیک یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بود که با کاهش قیمت به ۹۴۰ میلیون تومان رسیده و در یک هفته اخیر قیمت این خودرو بدون تغییر در محدوده ۹۴۰ میلیون تومان مانده است. قیمت ۲۰۷ دنده ای نیز در یک هفته گذشته در حدود ۸۱۰ میلیون تومان ثابت مانده است درحالی که قیمت این خودرو چند هفته قبل حدود ۹۴۰ میلیون تومان بود. کوئیک معمولی و کوئیک اتومات طی هفته ای گذشته بین ۴۱۰ تا ۴۳۰ میلیون تومان بود که در یک هفته گذشته قیمت این خودروها نیز مانند سایر خودرو ثابت مانده است و با قیمتی بین ۳۶۰ تا ۳۷۰ میلیون تومان عرضه می‌شود.

بر اساس اعلام مرکز رسانه قوه قضائیه، ۱۹ اردیبهشت ماه حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی، در نامه‌ای به قوه قضائیه، خواستار پیگیری حقوقی و رسیدگی قضایی نسبت به اتهامات مطرح شده از سوی حسن رحیم پور ازغدی علیه وی و همکارانش شد و با توجه به روحانی بودن وی جهت رسیدگی به دادگاه ویژه روحانیت ارسال شده است.

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

عقب‌نشینی؛ اجاره‌نشینی در پشت‌بام و حلبی‌آباد!

این روزها، گوش شهروندان در شهرهای بزرگ با عبارات و ترکیب‌های تازه‌ای آشنا شده است، از جمله: پشت‌بام خوابی، خانه‌های اشتراکی و حتی خودرو و اتوبوس خوابی؛ پدیده‌هایی که تحت فشار اجاره بها و مبلغ رهن سنگین خانه‌ها به برخی شهروندان کم بضاعت تحمیل می‌شود.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از فرارو، بر همین اساس، بسیاری از شهروندان شهرهای بزرگ که از پس هزینه‌های مسکن برنمی‌آیند تصمیم گرفته‌اند از روش‌های جایگزین برای حل معضل مسکن استفاده کنند. روش‌هایی که بسیار دور از ذهن بودند حالا اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسند. وقتی صحبت از زندگی در کاتکس می‌شود، ذهن بسیاری از مخاطبان به سمت شرایط اضطراری مثل شرایط سیل و زلزله زدگی می‌رود. در این شرایط اسکان بازماندگان در کاتکس چندان عجیب و غیرمنطقی به نظر نمی‌رسد. اما افزایش غیرقابل مهار قیمت اجاره مسکن تا حدی است که برخی افراد مجبور به کاتکس نشینی شده‌اند.

«تجارت نیوز» در گزارشی که اردیبهشت ماه سال جاری با محوریت کاتکس نشینی منتشر کرده، می‌نویسد: «یکی از فروشندگان کاتکس‌ها که در محدوده انزلیان آزادگان فعالیت دارد می‌گوید تقاضا برای خرید کاتکس نسبت به چهارپنجم‌ماه گذشته دو برابر شده است و در بین خریداران افرادی هم وجود دارند که کاتکس را برای سکونت می‌خواهند. قیمت این کاتکس‌ها از شروع سال، هفت تا ۱۰ درصد بالا رفته است.» در بخشی دیگر از همین گزارش اشاره شده است که قیمت حدودی هر متر از این کاتکس‌ها نوساز و بین هفت تا هشت میلیون تومان است. فعالان این بازار می‌گویند قیمت کاتکسی مناسب برای سکونت حداقل از متری پنج میلیون تومان آغاز می‌شود. قیمت کاتکس‌های دست دوم هم به متری دو تا سه میلیون تومان می‌رسد. با این تفاسیر نمی‌توانیم بگوییم که حتی کاتکس نشینی هم یک انتخاب ارزان قیمت محسوب می‌شود.

حاشیه‌نشینی تهران بعد از همین ۲۰ سال، برابر خود تهران می‌شود. به نظر می‌رسد علت اصلی کشیده شدن مردم به سمت حاشیه نشینی، این باشد که دخل و خرجشان به هیچ وجه جور در نمی‌آید. در واقع وقتی وضعیت افزایش قیمت‌ها با افزایش حقوق افراد همخوانی ندارد، چاره‌ای به جز ترک شهرهای گران قیمت و بزرگ وجود ندارد. محمود پژوم عضو هیئت مدیره کانون سراسری انبوه‌سازان کشور، در گفتگویی که با بازار انجام داد این موضوع را تایید کرد و افزود: «افزایش هزینه‌های تولید مسکن در سال گذشته در کنار افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی اجاره بها که دولت تعیین کرده کافی نیست، اما از طرفی این افزایش تعرفه از توان قشر زیادی از جامعه خارج است چراکه در حال حاضر، بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد درآمد خانوار برای پرداخت اجاره مسکن هزینه می‌شود.»

خانواده‌های متوسل‌زایی‌های برخی افراد در شب‌های بهار و تابستان، خوابیدن در پشت‌بام خانه است. اگرچه این شیرین به نظر می‌رسد، اما این روزها پشت‌بام خوابی برای افرادی به بخشی نه چندان خوشایند در زندگی‌شان تبدیل شده است. پشت‌بام خوابی این روزها از سر اجبار و تحت فشار هزینه‌های اجاره حتی یک اتاق کوچک است که رخ می‌دهد. در شرایطی که گزارش‌ها، اخیراً خبر از افزایش ۶ برابری رهن یک واحد ۴۲ متری در شهر تهران می‌دهند، عجیب نیست که حتی اجاره یک اتاق هم برای برخی تبدیل به آرزوی محال شود. روند پشت‌بام خوابی چنان صعودی شده که حتی توجه نمایندگان مجلس را به خود جلب کرده است. اسماعیل زهی‌نماینده مجلس، در گفتگو

خانه سوم: زیرسقف آسمان

یکی از نوستالژی‌های برخی افراد در شب‌های بهار و تابستان، خوابیدن در پشت‌بام خانه است. اگرچه این شیرین به نظر می‌رسد، اما این روزها پشت‌بام خوابی برای افرادی به بخشی نه چندان خوشایند در زندگی‌شان تبدیل شده است. پشت‌بام خوابی این روزها از سر اجبار و تحت فشار هزینه‌های اجاره حتی یک اتاق کوچک است که رخ می‌دهد. در شرایطی که گزارش‌ها، اخیراً خبر از افزایش ۶ برابری رهن یک واحد ۴۲ متری در شهر تهران می‌دهند، عجیب نیست که حتی اجاره یک اتاق هم برای برخی تبدیل به آرزوی محال شود. روند پشت‌بام خوابی چنان صعودی شده که حتی توجه نمایندگان مجلس را به خود جلب کرده است. اسماعیل زهی‌نماینده مجلس، در گفتگو

خانه دوم: حاشیه‌شهرها

شاید تا همین یک دهه پیش، حاشیه نشینی پدیده رایجی بین اقشاری با درآمد متوسط نبود، اما روند حاشیه نشینی طی سال‌های اخیر، کاملاً افزایشی است. بیت‌الله ستاریان، کارشناس اقتصاد مسکن در گفت و گویی که فروردین ماه سال جاری با رکنا داشت گفته است: «سالانه، در کلانشهرها، حدود ۴ درصد به حاشیه‌نشینی در اطراف شهرهای بزرگ افزوده می‌شود، ولی این رقم در دنیا، زیر یک درصد است. شهر تهران سالانه حدود ۴ تا ۵ درصد افزایش حاشیه نشینی دارد که این یک فاجعه است. این یعنی شهر بعد از ۲۰ سال دو برابر بزرگ می‌شود! و

نقل قول

فاجعه: نیمی از معتمدان متجاهر پایتخت خانواده‌ای ندارند!

بیشتر دیده می‌شوند. تشخیص متجاهر اعتبار با مقام قضائی است یعنی پلیس بنا بر دستور قضائی این افراد را از سطح شهر جمع‌آوری می‌کند. از حدود ۱۰۰ نفری که پلیس از سطح خیابان‌ها جمع می‌کند، ۴۰ درصد کارتن‌خواب‌های شبه معتمد هستند که معتمد

مصطفی هادی‌زاده، دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران با اشاره به وجود ۲۵ هزار معتمد متجاهر در تهران گفت: این یک برآورد آماری است که توسط دستگاه‌های متولی انجام شده است. البته معتمدان در فصل تابستان نسبت به فصل سرما

نصف جهان

رونمایی از کاپ مخصوص جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ در نصف جهان

اصغر قلندری



مراسم رونمایی از کاپ جام جهانی بسکتبال روز یکشنبه بیست و چهارم اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ با حضور شنگ ژوابین، نماینده فدراسیون جهانی بسکتبال، جواد محمدی، مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان، علی قاسم‌زاده شهردار اصفهان، محسن معزی‌فر دبیر فدراسیون، احمد رضایی رئیس هیأت بسکتبال استان و جمعی از پیشکسوتان و ورزشکاران این رشته ورزشی در میدان امام خمینی (ره) اصفهان برگزار شد.

به گزارش «دنیای هوادار»، کاپ جام جهانی ۲۰۲۳ ابتدا در کلیسای وانک قدیمی ترین کلیسای مسیحیان و سپس در پل خواجه به نمایش درآمد و در پایان طی مراسم ویژه ای در میدان نقش جهان با حضور نماینده فدراسیون جهانی و مسئولین و مقالات محلی رونمایی شد که در این برنامه، بسکتبالیست‌های اصفهانی به رقابت بسکتبال سه نفره و حرکات نمایشی پرداختند. گفتنی است؛ این کاپ طبق برنامه در ۳۲ کشور حاضر در این مسابقات به نمایش درخواهد آمد که ایران پنجمین کشور میزبان این رویداد به شمار می‌رود که در شهرهای تهران و اصفهان به نمایش گذاشته شد. اما مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان در آئین رونمایی از جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ طی سخنانی اظهار داشت: رونمایی از کاپ جام جهانی بسکتبال در اصفهان نشان از پتانسیل بالای رشته بسکتبال در این استان دارد. مایه بسی خرسندی و سرفرازی است که اصفهان در کنار تهران تنها استان میزبان این رویداد مهم جهانی است و امروز شرایط ورزش استان اصفهان، به ویژه در رشته بسکتبال به این سطح رسیده که جام معتبر این رشته پرطرفدار که در ۳۲ کشور حاضر در جام جهانی به نمایش گذاشته می‌شود در ایران عزیزمان و شهر زیبای اصفهان نیز در کمال امنیت و آرامش رونمایی شد. این رویداد جهانی علاوه بر کمک به افزایش شور و شوق این رشته پر هیجان ورزشی در میان طرفداران، می‌تواند بستر مناسبی را برای جذب بسیاری از جوانان و نوجوانان به ورزش، به ویژه بسکتبال را فراهم کند که امری است بسیار ارزشمند.



یک «کارشناس صنعت خودرو» مطرح کرد؛

خروج سرمایه‌گذاران از بازار خودرو

عماد جعفری، کارشناس صنعت خودرو، گفت: بازار خودرو در دو هفته اخیر دستخوش اتفاقاتی شد که کاهش قیمت‌ها را در پی داشت. مردم سرمایه‌های خود را از بازار خودرو خارج کرده‌اند و به دنبال بازار امن‌تری برای سرمایه‌گذاری می‌گردند. درحال حاضر نیز یک کشمکی بین شورای رقابت و مونتاژکاران بر سر قیمت خودروهای مونتاژی شکل گرفته است. این کشمکش بازار خودرو را به سمت وضعیت رکودی کشاند و سطح معاملات را کاهش داد.



«سرپرست معاونت اقتصادی استانداری البرز»:

واحدهای صنعتی البرز با اعلام قبلی حداقل خاموشی را دارند

سیف الله اسداللهی، سرپرست معاونت اقتصادی استانداری البرز در حاشیه همایش مدیریت مصرف انرژی در فصل گرم سال با اشاره به تاکید وزیر نیرو در خصوص مدیریت مصرف انرژی گفت: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته از سوی وزارت نیرو، مدیریت مصرف انرژی در سال جاری با برنامه ریزی دقیق تر و عملیاتی تر نسبت به سالهای گذشته انجام می شود. با اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم خاموشی های بخش خانگی به صفر رسید و در بخش تولید نیز اقدامات قابل توجهی انجام شده است و با برنامه ریزی صورت گرفته برای گذر از دوره اوج مصرف، توسعه نیروگاه ها، انجام تعمیرات نیروگاهی تا ابتدای اردیبهشت و توسعه شبکه و خطوط انتقال از جمله اقداماتی است که در سال جاری با جدیت پیگیری و اجرا شده است.

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری البرز با تاکید بر ضرورت رعایت الگوی مصرف توسط تمامی مشترکین خانگی و صنعتی تصریح کرد: طبق برنامه ریزی صورت گرفته امسال در بخش خانگی و اصناف به شرط رعایت الگوی مصرف، به مشترکین پاداش صرفه جویی تعلق خواهد گرفت که میزان این پاداش به ازای هر کیلووات صرفه جویی مبلغ ۲ هزار تومان خواهد بود. تمامی ادارات و سازمانها موظفند یک ساعت قبل از اتمام ساعت اداری دستگاههای سرمایشی و روشنایی های غیرضرور را خاموش کنند. امسال واحدهای صنعتی با اعلام قبلی حداقل خاموشی را خواهند داشت و برای واحدهای بزرگ از جمله صنایع فولاد و سیمان نیز برنامه ویژه ارائه خواهد شد.

«رئیس کل گمرک ایران»:

گمرک تخصصی ICT در منطقه ویژه اقتصادی پیام ایجاد می شود

محمد رضوانی فر، رئیس کل گمرک ایران، در جمع فعالان اقتصادی استان البرز، گفت: با توجه به حضور شرکت های تولیدی در حوزه های مختلف از جمله فناوری اطلاعات و ارتباطات در این منطقه، گمرک به شرط فراهم شدن بسترهای لازم از سوی سازمان های مرتبط با ICT، برای ارائه خدمات و تسهیلات گمرکی به واحدهای تولیدی آمادگی کامل دارد. ایجاد گمرک تخصصی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات در این منطقه ضروری است و پیش از ایجاد گمرک تخصصی در حوزه فناوری در این منطقه، اختصاص فضای مناسب برای ارائه خدمات مطلوب تر به واحدهای تولیدی و انتخاب افراد دارای تخصص در این حوزه برای بکارگیری در گمرک تخصصی ضروری است که سازمان های مرتبط باید نسبت به فراهم کردن آن اقدامات لازم را انجام دهند.

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران با بیان اینکه تسهیل گری و ارائه تسهیلات و خدمات مطلوب به ذینفعان و فعالان اقتصادی جزو اولویت های گمرک است، افزود: برنامه های عملیاتی گمرک در سال ۱۴۰۲ با توجه به شعار سال با هدف رفع موانع تولید در حوزه گمرک و کمک به فعالان اقتصادی برای رونق تولید و سهولت در تشریفات گمرکی است.

وی در خصوص درخواست فعالان اقتصادی البرز و شرکت های تولیدی که خواهان انجام تشریفات گمرکی کالاهای خود در گمرک استان البرز بودند، گفت: در این خصوص کمیته ای با حضور مدیران مرتبط گمرک تشکیل خواهد شد، تا اقدامات لازم برای تسهیل و تسریع در ترخیص کالاهای واحدهای تولیدی مستقر در منطقه ویژه اقتصادی پیام در گمرک استان البرز انجام شود.

بخش مراقبت های ویژه بیمارستان فوق تخصصی البرز گشایش یافت

بخش مراقبت های ویژه «آی سی یو» بیمارستان فوق تخصصی البرز وابسته به سازمان تامین اجتماعی مستقر در باغستان کرج با حضور مسئولان استانی گشایش یافت. بیمارستان فوق تخصصی البرز دارای حدود ۵۰۰ تخت است. بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از جمعیت سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفری استان البرز تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند.

البرز

نقل قول

«مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان»:

استان البرز صاحب شهرک فناوری خواهد شد



مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان البرز از جانمایی و تخصیص زمین جهت احداث شهرک فناوری خبر داد. «حمیدرضا عقاب نشین» گفت: این شهرک در شهرستان ساوجبلاغ و در شهر هشتگرد احداث می شود که مساحت فاز اول آن ۲۰ هکتار است.

وی درباره راه های مواصلاتی این شهرک، افزود: در جانمایی زمین جهت احداث شهرک های صنعتی توجه به راه های مواصلاتی اهمیت فراوانی دارد از این رو زمین تخصیص یافته جهت احداث شهرک فناوری در جوار آزاد راه تهران کرج قرار دارد. همچنین فاصله آن با مترو شهر جدید هشتگرد حدود سه دقیقه است. شهرک های فناوری کمک شایان توجهی به نهادینه سازی و کارآمد نمودن فرایندهای تولید، انتقال، جذب، بومی سازی و اشاعه فناوری های نوین، استقرار نظام تجاری سازی و گسترش کارآفرینی و فرهنگ کار آفرینی داشته و ارتباطات و جریان دانش، میان نهادهای دولتی، واحدهای تولیدی فناوری، موسسات تحقیق و توسعه و مراکز آموزشی و پژوهشی را تسهیل می کنند.

وی ارتقاء و بهبود ساختار صنعتی استان البرز از طریق تجهیز صنایع موجود به فناوری های برتر، اولویت دار و مهم را از دیگر شاخصه های شهرک فناوری دانست و افزود: شهرک فناوری مجموعه ای است که ضمن فراهم آوری زیر ساخت مناسب

هستند انجام مطالعه، تحقیق و رفع نیازهای فناورانه صنایع است. عقاب نشین ادامه داد: نحوه کار و فعالیت شهرک های فناوری با پارک های علم و فناوری شباهت هایی دارد اما راهبرد اصلی شرکت های مستقر در شهرک های فناوری، تامین نیازهای فناورانه صنایع است. درخصوص تصویب ایجاد ۴۰ شهرک فناوری در هیات دولت نیز پس از خرید زمین مورد نیاز جهت احداث این شهرک به دنبال عملیاتی کردن و احداث این شهرک هستیم و آیین کلنگ زنی آن به زودی انجام خواهد شد.

برای استقرار واحدهای فناور تولیدی، خدماتی و مشاوره ای با گردآوری و تجمیع اجزای دخیل در توسعه فناوری، زمینه ارائه حمایت های نرم افزاری لازم جهت ایجاد کسب و کارهای تولیدی خرد، کوچک و متوسط مبتنی بر فناوری های جدید را فراهم آورده و از طرف دیگر با اشاعه فناوریهای جدید در کسب و کارهای تولیدی، زمینه ارتقاء توان رقابتی و توسعه فعالیت های آنها را پدید می آورد. در شهرک فناوری مانند سایر شهرک های صنعتی، تولید انبوه کالا نداریم اما به جای آن تولید آزمایشی در دستور کار است؛ چرا که تمرکز شرکت های مستقر در آن که دانش بنیان و فناور

آگهی مناقصه عمومی شهرداری مشکین دشت از طریق سامانه الکترونیکی دولت (نوبت دوم)



شهرداری مشکین دشت در نظر دارد بر اساس مجوز شورای اسلامی شهر مشکین دشت بشماره ۱۱۶ مورخ ۱۴۰۲/۱/۲۹ و ۱۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۱/۳۰ نسبت به برگزاری مناقصه های ذیل از طریق سامانه الکترونیکی دولت اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. از تاریخ چاپ اول اسناد آماده ارائه از طریق سامانه الکترونیکی می باشد.

ردیف	نوع پروژه	مبلغ پروژه به ریال	سپرده شرکت در مناقصه به ریال	توضیحات
۱	جدولگذاری معابر سطح شهر مشکین دشت	۳۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	داشتن گواهی صلاحیت ایمنی و حداقل رتبه ۵ راه و باند الزامیست.
۲	ایمن سازی کانال آب کریم آباد	۲۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	داشتن گواهی صلاحیت ایمنی و حداقل رتبه ۵ ابنیه الزامیست.

مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۲/۲۰ لغایت روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۲/۲۷
مهلت زمان ارائه پیشنهاد: از روز پنج شنبه ۱۴۰۲/۲/۲۸ لغایت ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه ۱۴۰۲/۳/۸
زمان بازگشایی پیشنهادها: ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه ۱۴۰۲/۳/۸
هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
شهرداری در رد یا قبول پیشنهادهای مختار می باشد.

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت ضمانت نامه بانکی که بمدت ۹۰ روز حداقل دارای اعتبار و قابل تمدید باشد و یا واریز نقدی به شماره حساب ۰۹۰۷۱۹۵۲۹۲۰۰۹ نزد بانک ملی ایران شعبه مشکین دشت.
برندگان نفر اول تا سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان بترتیب ضبط خواهد شد.
به پیشنهادهای مخدوش، ناخوانا، مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.
بارگزاری تصویر ضمانت نامه شرکت در مناقصه در سامانه تدارکات الزامی می باشد.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه شهرداری مشکین دشت، تلفن: ۰۲۶-۳۲۲۰۴۴۰۷ داخلی ۲۱۶-۲۱۷-۲۱۸ اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش ثبت نام / پرفایل تامین کننده/ مناقصه گر موجود است.

کارگردان فیلم‌های «اخراجی‌ها» و «رسوایی» که از سال ۱۳۹۷ تاکنون در سینما فیلمی نساخته، قصد دارد فیلمی را درباره شهید نواب صفوی کارگردانی کند. اخیراً تعدادی از اعضای جمعیت فداییان اسلام در دیدار با این ده‌نمکی از او برای ساخت فیلم سینمایی زندگی شهید نواب صفوی دعوت کرده‌اند.

«روابط عمومی موزه سینما» گزارش داد:

جایگاه «فردوسی» در تاریخ سینمای ایران کجاست؟



ویژگی هستند.» در دوره‌ای که این فیلم در سینما اکران شده (در سال‌های ۱۳۷۹ تا ۱۳۳۴) در واقع در دوره اول سینماسازی بود که این فیلم در سینما به عنوان فیلم نوروزی در سینما سپه نمایش داده شد. از نظر ژانر به جرات می‌توان گفت «فردوسی» اولین فیلم تاریخ سینمای ایران است یعنی اولین فیلمی که فیلمنامه آن برای یک دوره تاریخی نوشته شده است و فیلمنامه نویس بر اساس مستندات، فیلمنامه‌ای تاریخی درباره زندگی فردوسی آماده کرده است.

وی ادامه داد: یکی از ویژگی‌های برجسته فیلم این است که مانند یک اثر زندگی‌نامه‌ای به زندگی و زمانه فردوسی به عنوان مهمترین چهره فرهنگی آن دوره پرداخته است و از نظر روایت با اینکه سپنتا فیلمنامه را در هند نوشته است اما چیزی که بیشتر از صحنه برایش اهمیت داشته محتوا و ارائه یک شناخت نامه درباره ایران و اعراب است که این امر خود نوعی رویکرد به فیلمنامه نویسی دارد. ترسیم شخصیت به عنوان نمادی از یک دوران مانند سلطان محمود و یا فردوسی به عنوان نماد روشنفکری، خیلی نمادگرایی است که بعدها در دوران مختلف در سینما استفاده شده و بسیار قابل توجه است. نسخه بیست دقیقه‌ای که از آن فردوسی دیدیم با توجه به فقر منابع تصویری که از آن دوره داریم بسیار اهمیت دارد و امیدوارم باز هم از این نوع کشفیات تاریخی اتفاق بیافتد.

این ۲۰ دقیقه از صحنه‌های ترمیم شده فیلم سینمایی «فردوسی» که مرمت آن توسط فیلمخانه ملی ایران انجام شده است همزمان با روز بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی توسط موزه سینمای ایران به نمایش درآمد. در این نمایش افرادی همچون لادن طاهری مدیر فیلمخانه ملی ایران، نظام الدین کبابی، سعید الهی، سعید عقیقی، خدایار قاقانی، رضا درستکار، حمید کویانی، علیرضا پنهان، نیما حسنی نسب، قلی پور، حسین مرادی زاده و... حضور داشتند.

یا شخصی بودند مانند فیلم‌هایی که در کاخ گلستان پیدا شده و فیلم‌هایی که خان بابامعتمدی در دوران رضا شاه فیلمبرداری کرده است و دوره دوم که از ۱۳۰۹ تا ۱۳۱۶ شروع می‌شود، دوره‌ای است که تولید فیلم داستانی آغاز شده است.

به گفته او «فیلم کشف شده از «فردوسی» به ما توضیح می‌دهد که در این دوره فیلم ساخته شده در خارج از کشور بخشی از تولید سینمای آن دوره است و پنج فیلمی که سپنتا ساخته است همگی واجد این

«فردوسی» و «شیرین و فرهاد» عبدالحسین سپنتا دو فیلم دیگر خود یعنی «چشمان سیاه» و «لیلی و مجنون» را با یک تهیه کننده دیگر هندی می‌سازد. اگر بخواهیم از نظر تولید فیلم بررسی کنیم که «فردوسی» چه جایگاهی به عنوان تولید در تاریخ سینمای ایران دارد، اگر دوره قاجار یعنی از سال ۱۲۷۹ تا سال ۱۳۰۹ که فیلم «آبی و رابی» ساخته می‌شود را دوره اول تولید فیلم در ایران بدانیم باید بگویم در این دوره فیلم داستانی ساخته نشده است و فیلم‌ها بیشتر مستند و

در جلسه نمایش فیلم ۹۰ ساله «فردوسی» ساخته سپنتا گفته شد: این فیلم در دوره اول سینماسازی به عنوان فیلم نوروزی در سینما سپه نمایش داده شد و از نظر ژانر می‌توان آن را اولین فیلم تاریخ سینمای ایران دانست چون فیلمی است که فیلمنامه آن برای یک دوره تاریخی نوشته شده است.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از روابط عمومی موزه سینما، صحنه‌های ترمیم شده فیلم «فردوسی» ساخته عبدالحسین سپنتا در سالن فردوس موزه سینمای ایران نمایش داده شد و علیرضا محمودی روزنامه نگار، نویسنده و منتقد سینما نکاتی را درباره آن مطرح کرد. او با بیان اینکه بخش مهمی از آنچه درباره فیلم «فردوسی» می‌دانیم مربوط به عوامل آن است، گفت: آنچه در تیتراژ فیلم تاکید شده این است که سپنتا نویسنده فیلمنامه و تنظیم کننده مذاکرات در این فیلم بوده است. در فیلم مشروطیت تا سپنتا نیز نصرت الله محتشم می‌گوید همه امور فنی فیلم با اردشیر ایرانی مدیر کمپانی امپریال فیلم بمبئی بود و امور هنری فیلم را عبدالحسین سپنتا انجام داده است. از سوی دیگر اردشیر ایرانی سه فیلم مهم تاریخ سینمای ایران به نام‌های «دختر لر»، «فردوسی» و «شیرین و فرهاد» را تهیه کرده است؛ بنابراین می‌توانیم بگوییم وی بیشتر یک تهیه کننده و بازیگر هندی بوده است.

محمودی با اشاره به اینکه از نظر فنی فیلم متعلق به سینمای ایران نیست، بیان داشت: نزدیکترین فیلم ایرانی به «فردوسی» حاجی آقا آکتور سینما است که کاملاً در ایران تولید شده است. کمپانی هندی به دلیل فروش خوبی که فیلم «دختر لر» داشته و استقبال خوبی که از این فیلم شده است هدفش بیشتر افزایش تولیدات در ایران بوده که در تداوم آن، فیلم «شیرین و فرهاد» را می‌سازد اما بعد از شکست تجاری فیلم‌های

دیالوگ

«ترجمه دزدی» اجحاف در حق ناشر و مترجم است

باغستانی با تاکید بر این که من برای خوانندگانم ارزش قائل هستم اظهار داشت: یکی از سرمایه‌های من خوانندگان خوب هستند. آنها پیام می‌دهند که فلان کتاب را فلان نشر منتشر کرده‌است. ولی ما منتظر هستیم که ترجمه شما را بخوانیم. خیلی از کتاب‌ها را خوانندگان به من معرفی می‌کنند. می‌گویند فلان کتاب را لازم داریم و اگر امکان دارد شما ترجمه کنید. من به این اعتماد افتخار می‌کنم.



وقتی کتاب رابرت گرین را ترجمه می‌کنی باید بر روانشناسی و تاریخ مسلط باشی تا ترجمه‌ات قابل فهم باشد. من بعد از ترجمه، با نویسنده خارجی کتاب مذاکره می‌کنم. برای او توضیح می‌دهم که ما کپی رایت ندارم. ولی کتاب شما را دوست داشتم و بازخوردهای زیادی از آن گرفتم. نویسنده خارجی هم استقبال می‌کند و بعضاً عکس کتاب ترجمه شده در ایران را در صفحه مجازی‌اش می‌گذارد.

باغستانی ادامه داد: من فرصت ندارم در پیاده‌روهای انقلاب بگردم و ببینم چه کسانی کتاب خودم را با چاپ افست و تقلبی با اسم دیگری منتشر کرده‌اند. در نسل نواندیش کتاب ۴۸ قانون قدرت را ۴۰۰ هزار تومان می‌فروشد همین کتاب را در خیابان انقلاب ۱۰۰ هزار تومان به مشتری می‌دهند. بعضی وقت‌ها یک کتابی مجوز نمی‌گرفته. با ناشر تلاش کردیم تا مجوز گرفتیم. حالا مسیر برای ناشران دیگر باز شده است. همه پشت سر هم آن کتاب را منتشر کرده‌اند. ما چون قانون کپی رایت را رعایت نمی‌کنیم، چنین اتفاقی می‌افتد. اگر امتیاز یک کتاب خارجی در اختیار یک ناشر بود، دیگران اجازه ترجمه مجدد آن را نداشتند.

وی با یادآوری این نکته که کتاب‌های رابرت گرین در ایران پرفروش بوده است گفت: از میان کتاب‌هایی که ترجمه کرده‌ام ۴۸ قانون قدرت، ۳۳ استراتژی جنگ، ثروتمندترین مرد بابل و راز دختران موفق با استقبال مواجه شده است. این کتاب‌ها در زندگی خودم هم تاثیر گذاشته است. یکی از این کتاب‌ها به خواننده یاد می‌دهد که چطور استراتژی داشته باشد. مثلاً آموزش می‌دهد که چطور شارلاتان‌ها را در فضای کار یا رابطه عاشقانه بشناسیم. این کتاب‌ها درباره موفقیت نیستند. حقایق را همان طور که هست، صریح و بدون تعارف باز می‌کنند و به خواننده آگاهی کاملی می‌دهند. متأسفانه بیشتر کتاب‌های روانشناسی و انگیزشی شعاری هستند.

مترجم کتاب‌های «۴۸ قانون قدرت» و «۳۳ استراتژی جنگ» با بیان این که ترجمه تقلبی و ترجمه دزدی خیلی زیاد شده است گفت: چند کلمه از کتاب‌های ترجمه شده را جابجا می‌کنند و اسم خودشان را به عنوان مترجم روی کتاب می‌گذارند. این کار اجحاف در حق مترجم و ناشر و خواننده است.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا؛ فاطمه باغستانی که در غرفه نسل نواندیش واقع در سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران حضور یافته بود، در گفت‌وگویی درباره ترجمه‌های تقلبی اظهار داشت: متأسفانه در بازار نشر ترجمه تقلبی و دزدی خیلی زیاد شده است. من به عنوان مترجم اگر بخواهم وقت بگذارم و پیگیری قانونی کنم، این قدر وقتم گرفته می‌شود که باید کار ترجمه را کنار بگذارم. کتاب پرفروش ۴۸ قانون قدرت را تایپ و چند کلمه‌اش را جابجا می‌کنند. اسم خودشان را به عنوان مترجم روی کتاب می‌گذارند و می‌فروشند. این کار اجحاف در حق من به عنوان مترجم و ناشر است. این مترجم که بیشتر از ۱۰۰ جلد کتاب در انتشارات البرز، کوله پستی، نسل نواندیش ترجمه کرده است، درباره جزئیات این مساله توضیح داد: ما در کشورمان قانون کپی رایت (مالکیت معنوی) را رعایت نمی‌کنیم. من قصد ندارم در بحث قانونی موضوع کپی رایت دخالتی کنم. به نظرم مترجم و ناشر و خواننده هر کدام یک مسئولیتی داریم. خوشبختانه تمام کتاب‌های ما در فضای مجازی فروخته می‌شود. خواننده‌ها درباره این کتاب‌ها نظر می‌دهند. درباره ۴۸ قانون قدرت شما بروید نظرات را بررسی کنید و ببینید مخاطبان کدام ترجمه را بیشتر دوست دارند. کتابخوان‌ها باید نگاه پژوهشی داشته باشند و فقط به قیمت توجه نکنند. یک خانمی کتاب ۴۸ قانون قدرت را از نشر دیگری خریده بود و هر چقدر می‌خواند متوجه نمی‌شد. چون ترجمه کتاب اشتباه بود. برای ترجمه کتاب این که فقط زبان بلد باشی، کافی نیست. شما



هادی چوپان در راه سرشناس‌ترین باشگاه انگلیسی
باشگاه ماسل ورکرز در لندن که یکی از سرشناس‌ترین باشگاه‌های بدنسازی انگلیس است هر ماه از یک بدنساز برجسته برای برگزاری سمینارهای آموزشی دعوت می‌کند و این بار هادی چوپان به عنوان قهرمان مستر المپیا و برترین بدنساز دسته آزاد سال ۲۰۲۲ جهان میهمان این باشگاه بدنسازی خواهد بود.

«دنیای هوادار» شرایط تیم ملی در جام ملت‌های آسیا را بررسی می‌کند؛

ارتش ژنرال در سودای فتح قاره

غیر بومی‌هایی چون کایو کاندو به آنان این انگیزه را داده است که حداقل به عنوان تیم دوم گروه به یک هشتم نهایی صعود کنند، موضوعی که باید مد نظر مربیان تیم ملی ایران قرار گرفته تا غافلگیری مصاف با امارات، مرحله حذفی را برای فوتبال ایران دشوار نکند.

احتمالات دور حذفی

تیم ملی فوتبال ایران در صورت سرگروهی در گروه، در مرحله یک هشتم نهایی با تیم سوم گروه A یا تیم سوم گروه B یا تیم سوم گروه F دیدار خواهد کرد. با این مقدمه که سرگروهی در نگاه نخست بهترین حالت برای عبور از یک هشتم نهایی خواهد بود باید اشاره کرد: با بررسی احتمالات، صعود سوم گروه‌های A و B بیشتر از گروه F است. با این وصف احتمال روبرویی ایران با چین و لبنان و یا ازبکستان و سوریه بیشتر به نظر می‌رسد. از آن طرف در گروه F نیز باید به تیم‌های عمان یا تایلند فکر کرد. این بدان معناست که مرحله یک هشتم نهایی برخلاف تصور نباید چندان آسان بوده و سرگروهی صرفاً می‌تواند درصد اندکی برای دیدار با آسانترین رقیب را ایجاد نماید. با این حال به نظر می‌رسد ایران در سمت راست نمودار حذفی در صورت صدرنشینی و پیروزی در اولین بازی مرحله حذفی با کره جنوبی و سپس قطر روبرو گردد. آن طرف نمودار نیز تیم‌های ژاپن و عربستان و استرالیا قرار گرفته‌اند. با توجه به تغییر کادر فنی و اضافه شدن بازیکنان جوان به ترکیب تیم ملی به نظر می‌رسد مسیر ایران برای رسیدن به جمع چهار تیم اول جام در صورت صدرنشینی هموارتر خواهد بود. به عبارتی چنانچه ایران موفق به شکست دو کشور کره جنوبی به لحاظ قدرت و پیشینه و قطر به لحاظ میزبانی شود، برای قهرمانی، ژاپن را به عنوان قدرتمندترین حریف پیش رو خواهد داشت و مصاف با عربستان و استرالیا به مراتب آسانتر از چشم بادامی‌ها خواهد بود.

تدارکات و فرصت اندک

بعد از تغییر سرمربی، تیم ملی در فروردین ماه با دو تیم روسیه و کنیا دیدار نمود. تساوی با روسیه و برد کینا با حضور بازیکنان جدید نشان از تغییر تفکراتی دارد که لازمه نهادینه شدن آن برگزاری مسابقات تدارکاتی بیشتر و قوی‌تر است. تعدادی از بازیکنان حال حاضر تیم ملی به مرز بازنشستگی رسیده و علیرغم داشتن تجربه کافی توان بازی در نود دقیقه را ندارند. و تعدادی از بازیکنان با وجود انگیزه کافی برای حضور مفید محتاج گذشت زمان و کسب تجربه هستند. از طرفی امکانات نرم افزاری و سخت افزاری موجود به هیچ عنوان مناسبی با شرایط قهرمانی ندارد. همواره حواشی مخرب حول حوش فوتبال ایران باشگاهی و ملی روند صعودی تیم ملی را تحت الشعاع قرار داده است. با این حال دبیر کل فدراسیون فوتبال در مورد دیدارهای تدارکاتی و موارد مربوط به تدارکات تیم ملی گفته است: بابت حضور تیم ملی در کافا در حال تلاش و همفکری هستیم تا بهترین محل اقامت را برای تیم ملی و زمین تمرین فراهم کنیم. همچنین در تلاش هستیم که تیم ملی هر چه راحت‌تر در این مسابقات شرکت کند. تقویم فیفا دی برای ما مهم است ولی اگر از این گروه صعود کنیم در گروه بعدی تیم‌های عمان و ازبکستان حضور دارند، لذا تورنمنت خوبی در پیش داریم. برای شهریور ماه در تلاش هستیم که دو بازی تدارکاتی را برای تیم ملی فراهم کنیم. ما باید در این زمینه جمع بندی کنیم که در مهرماه در تورنمنت عمان شرکت کنیم.

لیگ و تأثیرات آن

همواره لیگ فوتبال ایران و تیم ملی کشور دو راه متفاوت و گاهی متضاد را طی کرده‌اند. هیچ تعامل درستی بین کادر فنی و مربیان باشگاهی نبوده است. در نهایت اغلب



حسن صاعی پور

قرعه‌کشی مسابقات جام ملت‌های آسیا بیست و یکم اردیبهشت ماه یک‌هزار و چهار صد دو در کشور قطر یا حضور سرمربیان تیم‌های حاضر انجام شد و کشورهای حاضر که در چهار گلدان قرار گرفته بودند، حریفان دور گروهی خود را شناختند. در این بین ایران در گروه C یا حضور کشورهای امارات، هنگ‌کنگ و فلسطین همگروه شد. حال به این پنهان قصد داریم نگاه به شرایط تیم ملی و حریفان دور گروهی و احتمالات دورحذفی بیاوریم:

بررسی گروه‌ها

بر اساس قرعه‌کشی انجام شده کشورهای حاضر در مسابقات، در شش گروه قرار گرفتند. بر این اساس: در گروه A قطر، چین، تاجیکستان و لبنان قرار گرفته‌اند. استرالیا، ازبکستان، سوریه و هند گروه B را تشکیل داده‌اند. تیم‌های گروه C ایران، امارات، هنگ‌کنگ و فلسطین هستند. ژاپن، اندونزی، عراق و ویتنام در گروه D حضور دارند. کره جنوبی، مالزی، اردن و بحرین در گروه E به مصاف یکدیگر خواهند رفت و در گروه F شاهد روبرویی کشورهای عربستان، تایلند، قرقیزستان و عمان خواهیم بود. آنچه از نگاه اجمالی به گروه‌ها به ذهن متبادر می‌گردد این است که قدرت‌های بزرگ قاره کهن با قرار گرفتن در گروه‌های جداگانه کار سختی برای صعود از این مرحله ندارند. اما حضور کشورهای چون چین، عراق، ازبکستان، سوریه، بحرین و حتی عمان می‌تواند معادلات صعود در گروه‌های شش‌گانه را برهم زده و شرایط را در مرحله حذفی به گونه‌ای رقم بزند که به حذف زود هنگام تعدادی از مدعیان قهرمانی منجر شود. با این حال ایران و دیگر بزرگان آسیا نباید در شرایط عادی مشکلی برای صعود از یک هشتم نهایی مسابقات داشته باشند.

گروه مرگ و زندگی

برخلاف گذشته نباید در بین گروه‌های شش‌گانه به گروه مرگ معتقد باشیم. این موضوع بدان معناست که قدرت‌های مختلف با ترکیبی مناسب در گروه‌های قرارگرفته و صرفاً باید منتظرشگفتی‌های جام بود. با این حال می‌توان گروه B را با حضور ازبکستان و سوریه که همواره چهره مدعی داشته و سابقه حضور در مراحل بالاتر را دارند، در کنار استرالیای پرنوسان، گروه مرگ تلقی کرده و به گروه C با حضور ایران، هنگ‌کنگ، امارات و فلسطین لقب زندگی بدهیم. هرچند نباید این نکته را فراموش کنیم که تمامی کشورهای حاضر در جام ملت‌های قطر با حضور مربیان درجه یک دنیا برنامه ویژه‌ای برای حضور در بزرگترین تورنمنت فوتبال آسیا خواهند داشت.

حریفان ایران

سه کشور هنگ‌کنگ، امارات و فلسطین در نگاه اول نباید حریفان جدی برای ایران باشند. امارات متحده در سال‌های اخیر برخلاف سرمایه‌گذاری‌های فراوان صرفاً به لحاظ عدم حضور بازیکنان مستعد و اتکا به بازیکنان غیر بومی نمی‌تواند حریفی غیر قابل عبور باشد. هنگ‌کنگ هرچند در سال‌های دور از مدعیان فوتبال آسیا بوده مقام سوم جام ملت‌های ۱۹۵۶ اما در حال حاضر قدرت درجه دو و حتی سه آسیا محسوب گردیده و قرار گرفتن این کشور در سید چهار گویای این مطلب است. از طرفی فلسطین نیز علیرغم انگیزه‌های فراوانی که نزد بازیکنان این تیم وجود دارد، در نهایت نباید شرایط سختی را به ایران برای صعود تحمیل نماید. با این حال باید جدی‌ترین حریف ایران در مرحله گروهی را امارات متحده عربی تلقی کنیم. از افتخارات این کشور در فوتبال قاره کهن باید به نایب قهرمانی در جام ملت‌های ۱۹۹۶، مقام سوم جام ملت‌های ۲۰۱۵ و صعود به جام جهانی ۱۹۹۰ اشاره کرد. امارات با ۱۱ حضور در مرحله نهایی جام ملت‌های یقیناً تجربه کافی را برای کسب نتایج بهتر داراست و حضور بازیکنانی چون عمر عبدالرحمن که در کارنامه خود عنوان بهترین بازیکن آسیا را دارد، هرچند این بازیکن از شرایط ایده آل خود فاصله گرفته است و

جام ملت‌ها در قطر کاملاً به نفع تیم‌های غرب آسیا به خصوص ایران است. از طرفی امکان حضور حداکثری تماشاگران نیز در استادیوم‌های برگزاری مسابقات تیم ملی وجود دارد و از طرفی به لحاظ دیپلماتیک نیز تعامل مناسبی بین ایران و قطر برقرار است. و دست آخر اینکه قطر جام جهانی ۲۰۲۲ را به بهترین نحو ممکن میزبانی کرده و قاعدتاً باید میزبان مناسبی برای برگزاری مسابقات مهم جام ملت‌های آسیا باشد.

آیا ایران قهرمان جام ملت‌ها می‌شود؟

پاسخ این سوال که آیا ایران می‌تواند قهرمان جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ شود در دو نکته مهم نهفته است؛ ابتدا اینکه پتانسیل فوتبال ایران به لحاظ داشتن بازیکن فراتر از قاره کهن است، و این یعنی ایران براحتی قادر به کسب عنوان قهرمانی است. دوم اینکه فوتبال ایران به لحاظ امکانات وضعیتی متناسب با ذات فوتبال خود ندارد و این بدان معناست ایستادن برقله فوتبال آسیا سخت است. امیدواریم در ماه‌ها و روزهای منتهی به برگزاری مسابقات که طولانی نیست، حداقل شرایط برای هنرنمایی بهترین‌های آسیا در قطر فراهم شود تا بازیکنان بی نظیر ایران بعد از گذشت نیم قرن از آخرین قهرمانی، جام ملت‌های آسیا را به تهران بیاورند.

قلعه نویی و تجربه مناسب

انتخاب قلعه نویی مورد انتقاد تعدادی از مربیان و پیشکسوتان قرار گرفت. از طرفی موافقان سرمربی نیز جمعیت فراوانی را به خود اختصاص دادند. پرافتخارترین مربی ایران که موفق به فتح لیگ برتر با تیم‌های استقلال و سپاهان شده است و تجربه گران‌بهای حضور در راس تیم ملی را نیز در کارنامه دارد، در حال حاضر بهترین گزینه هدایت تیم ملی است. اما دو نکته مثبت و منفی در مورد شرایط قلعه نویی قابل ذکر است: ابتدا اقبال حداکثری سرمربیان لیگ از جمله مدعیان قهرمانی لیگ و جام حذفی به قلعه نویی است که این وضعیت، به قلعه‌نویی برای انتخاب درست بازیکنان کمک خواهد کرد. دوم حضور حداکثری مربیان در کادر فنی است که ذهنیت فوتبال‌دوستان را به دوره نخست حضور قلعه‌نویی در تیم ملی و وجود تفکر خرد جمعی جلب می‌کند. تفکری که در نهایت به موفقیت تیم ملی منتهی نشد. لذا به قلعه نویی پیشنهاد می‌گردد در انتخاب دستیاران خود دقت نظر داشته و در اندیشه انتخاب دستیار خارجی مناسب باشد. شرایط حاکم بر فوتبال ملی هرگز ناکامی دوباره را برنناخته و از طرفی نباید فرصت بزرگ حضور مربیان داخلی در راس تیم ملی، با اشتباهات کوچک مثل همیشه از بین برود.

لژیونرها و نگاه دقیق

مهدی طارمی، سردار آزمون، سامان قدوس، علیرضا جهانبخش و چند بازیکن شاغل دیگر در لیگ‌های اروپایی، شرایط مناسب اما متفاوتی را دارا هستند. مسلماً نگاه آنان به فوتبال نسبت به بازیکنان داخلی متفاوت بوده و حرفه‌ای‌تر به این مقوله می‌اندیشند. تداخل و تعامل آنان با بازیکنان شاغل در سایر لیگ‌ها و به خصوص لیگ داخلی یقیناً شرایط سختی را ایجاد خواهد کرد. این وضعیت محتاج نگاه ویژه کادر فنی به شرایط آنان و اتخاذ تصمیم درست در مورد آنان است. اینکه یک بازیکن اعلام می‌کند شرایط حضور در اردوی تیم ملی را به هردلیلی ندارد و اینکه در جام جهانی بازیکن تیم ملی سعی در آرام کردن دیگر بازیکنان را دارد و اینکه گاهی بعضی از بازیکنان کیفیت کاملاً متفاوتی نسبت به مسابقات باشگاهی از خود نشان می‌دهند، موضوعی است که باید مورد توجه کادر فنی تیم ملی قرار گرفته و مدیریت شود.

قطر و شرایط مناسب میزبانی

قطر می‌تواند میزبان مناسبی برای فوتبال ایران باشد. تعداد زیادی از بازیکنان در فوتبال این کشور شاغل هستند و یا سابقه حضور دارند و از طرفی شبیه سازی شرایط نیز آسان خواهد بود. در حقیقت فرصت طلایی برگزاری مسابقات



رقابت‌های انتخابی مسابقات بین المللی مینی فوتبال (فیبیتال) ۲۰۲۴ روسیه از روز گذشته در شهر کازان روسیه شروع شد و تیم منتخب کشورمان با نام «خلیج فارس» در اولین دیدار خود به مصاف تیم اتلتیکو پنارول اروگوئه رفت و به برتری ۶ بر ۴ رسید.

”

دکو به زودی مدیر ورزشی بارسلونا می‌شود



«بارسلونا به صورت رسمی جدایی جوردی کرویف و خروج متنو آلمانی را اعلام کرد. بارسلونا پس از خروج آلمانی و کرویف از سمت خود، مذاکرات خود را با دکو برای جانشینی آن‌ها آغاز کرد و در حال حاضر مذاکرات به مراحل نهایی خود رسیده است. گفته می‌شود که دکو با ۹۰ درصد جزئیات قرارداد موافقت کرده و به زودی به عنوان مدیر ورزشی جدید باشگاه بارسلونا معرفی خواهد شد. جوردی کرویف در پایان فصل برای تجربه یک چالش جدید باشگاه بارسلونا را ترک خواهد کرد. ولی طبق توافقات صورت گرفته، آلمانی به زودی بارسلونا را به مقصد استون ویلا ترک خواهد کرد.

”

آیا رئال مادرید هنوز هم ارلینگ هالند را می‌خواهد؟



«رئال مادرید هنوز ارلینگ هالند را فراموش نکرده است. رئال مادرید بر این عقیده است که از لحاظ مالی توانایی رقابت با باشگاه‌های لیگ برتری و پاری سن ژرمن را ندارد اما هنوز هم می‌خواهد بهترین‌های جهان را داشته باشد. از دید سران باشگاه ۳ بازیکن برتر جهان به این ترتیب هستند: کیلیان ام باپه، ارلینگ هالند و کریم بنزما. درخشش وینیسوس جونیور کاری کرد که این لیست به یک لیست چهار نفره تبدیل شود. دو بازیکن لیست عضو رئال مادرید هستند و دو بازیکن دیگر هنوز در میان سران باشگاه خواهان دارند.

”

ژاکا آرسنال را به مقصد بایرلورکوزن ترک می‌کند



«گرانیت ژاکا در پایان فصل پس از ۷ سال آرسنال را ترک می‌کند. با وجود قراردادی تا پایان فصل آینده که قابلیت تمدید یک ساله نیز دارد، ژاکا و آرسنال تمایلی به ادامه همکاری ندارند و هیچ مذاکره‌ای جهت تمدید قرارداد بین آن‌ها در جریان نیست. بایرلورکوزن و ژاکا بر سر یک قرارداد ۴ ساله به توافق شخصی رسیده‌اند و آرسنال با دریافت ۱۵ میلیون یورو، اجازه بازگشت هافبکش را به بوندسلیگا صادر می‌کند. ژاکا حداقل ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۶ برای بروسیا مونشن گلاباخ به میدان می‌رفت.

”

آمادگی سرخیو راموس برای تمدید قرارداد



«با وجود مصدومیت‌هایی که در فصل اول حضور سرخیو راموس برای او پیش آمد، در فصل دوم به عنوان یک مهره کلیدی در زمین و یک رهبر در رختکن ظاهر شد. راموس در این فصل به نماد نظم و ثبات درون تیم تبدیل شده است. حضور مداوم او در زمین و مصدومیت‌های متوالی بازیکنان باعث شده که مسئولیت او در خارج از زمین هم بیشتر شود و به بازیکنان کم تجربه و باتجربه هم کمک کند. انجام این کارها در تیم، مدیران پاریس را متقاعد کرده که قرارداد بازیکن باتجربه خود را برای یک سال دیگر تمدید کنند.

”

«باشگاه دورتموند بی تمایل به فروش جود بلینگام به نظر نمی‌رسد. سباستین کل، مدیر ورزشی دورتموند در این خصوص مصاحبه‌ای انجام داد که نشان می‌دهد باشگاه آلمانی در حال آماده سازی خودش برای جانشینی بلینگام است: جود بلینگام از جمله بازیکنانی است که جانشینی برایش وجود ندارد. با توجه به وضعیت و استعداد جود، بعید است مهره‌ای در بازار باشد که بتوانیم به جای او به خدمت بگیریم؛ با پول فراوان هم چنین چیزی ممکن نیست. اگر جود برود، می‌توانیم پول بسیار زیادی در ازای او دریافت کنیم.

”

«فابریتزیو رومانو گفت: آرسنال می‌خواهد در هفته‌های آینده پیشنهاد رسمی برای خرید دکلان رایس از وست هم آماده کند. این پروسه طولانی خواهد بود و به سرعت نهایی نمی‌شود زیرا وست هم در حال حاضر نمی‌خواهد مذاکره کند. آن‌ها فعلاً می‌خواهند روی لیگ کنفرانس اروپا تمرکز کنند. آرسنال خرید دکلان رایس را به عنوان یک اولویت در نظر دارد. آن‌ها می‌دانند که در این رقابت تنها نخواهند بود و تیم‌های دیگر لیگ برتر انگلیس از جمله منچستر یونایتد به دنبال رایس خواهند بود.

”

«قرارداد الکس ساندرو با یوونتوس که در حال حاضر تا پایان فصل جاری معتبر است، تا سال ۲۰۲۴ با بیانکنوری تمدید خواهد شد. یووه برای این تمدید از بند موجود در قرارداد ساندروی ۳۲ ساله استفاده کرده است. این بازیکن به اهداف و تعداد بازی‌هایی که از قبل تعیین شده بود رسید و به زودی تمدید قراردادش رسمی خواهد شد. ساندرو در سال ۲۰۱۵ طی یک انتقال ۲۸ میلیون یورویی از پورتو به یوونتوس منتقل شد. این مدافع چپ برزیلی تا به این لحظه در ۳۰۸ بازی برای یوونتوس به میدان رفته و آمار ۱۵ گل و ۳۳ پاس گل را هم ثبت کرده است.

”

«فلورین بالوگان مهاجم ۲۱ ساله آرسنال که به طور قرضی برای رنس فرانسه بازی می‌کند، تصمیم گرفته برای تیم ملی آمریکا به میدان برود. پدر و مادر بالوگان متولد نیجریه هستند اما خود او در نیویورک متولد شده است، زمانی که بالوگان دو ساله بود به همراه خانواده‌اش به انگلیس مهاجرت کرد و در سن ۸ سالگی به آکادمی آرسنال ملحق شد؛ او سابقه بازی در تمام رده‌های سنی انگلیس را دارد اما با وجود عملکرد درخشان در فصل جاری، به تیم ملی بزرگسالان انگلیس دعوت نشد و همین عامل او را بسیار ناراحت کرد.

”

بلینگام غیرقابل جانشین و گران قیمت است



”

دکلان رایس اولویت توپچی‌ها در خط هافبک



”

قرارداد الکس ساندرو با یوونتوس تمدید شد



”

بالوگان بازی برای آمریکا را به انگلیس ترجیح داد



”

ستاره ۲۵ میلیاردی استقلال
نزدیک درهای خروجی

« تیم استقلال تهران برای فصل آینده دنبال خانه تکانی اساسی است و قصد دارد عذر بعضی بازیکنان را بخواند. آبی پوشان تهرانی در حالی قهرمانی در لیگ برتر را از دست دادند که برخی بزرگان و ستاره های فصل گذشته، سایه ای از خود هم نبودند. نزول وحشتناک یکی دو ستاره تأثیرگذار لیگ بیست و یکم باعث شد استقلال نتواند در لیگ فصل جاری از عنوان قهرمانی اش دفاع کند. یکی از این بازیکنان قراردادی ۲۵ میلیارد تومانی با استقلال داشته و در طول فصل نیز مدیران باشگاه را برای دریافت مطالبات خود تحت فشار قرار داده است.

”

ستاره های پرسپولیس
دعوت را رد کردند

« همان دوشنبه شب برنامه فوتبال برتر، رشید مظاهری گلر پیکان بود که در بازی با سپاهان ۵ گل خورد! اخبار واصله حکایت از آن دارد که عیسی آل کثیر و مهدی ترابی گزینه های دعوت به برنامه تلویزیونی فوتبال برتر بودند اما هر دو این دعوت را رد کردند. دو ستاره پرسپولیس در هفته های اخیر فوق العاده بوده اند اما برای حفظ تمرکز خود در فاصله یک هفته مانده به پایان لیگ برتر، تصمیم گرفتند قید حضور در تلویزیون را زده و تمام تمرکز خود را روی بازی با نساجی مازندران بگذارند.

”

یک ایرانی گرانترین مربی
فوتسال جهان شد

« سید محمد ناظم الشریعه، سرمربی سابق تیم ملی فوتسال کشورمان افتخارات زیادی از جمله قهرمانی در جام ملت های آسیا ۲۰۱۶ ازبکستان، قهرمانی در جام ملت های آسیا ۲۰۱۸ چین تایپه را در کارنامه خود دارد. قرارداد خود را با تیم ملی کویت برای هدایت تیم ملی فوتسال این کشور امضا کرد. ناظم الشریعه با امضای این قرارداد یکی از گرانترین مربیان حال حاضر فوتسال جهان لقب گرفت. او سال گذشته هدایت تیم ملی عراق را برعهده داشت و توانست این تیم را متحول کند. سرمربی ایرانی با تیم ملی فوتسال کشورمان عناوین پنجمی و چهارمی جهان را در کارنامه خود دارد.

”

مهدی طارمی در یک قدمی
بایرن مونیخ

« مهدی طارمی مهاجم پورتو شاید یکی از مهم ترین سوژه های نقل و انتقالاتی برای این تیم پرتغالی و هواداران ایرانی به شمار می آید. اما قرارداد ستاره ایرانی با باشگاه پورتو در انتهای این فصل به پایان می رسد و شایعات جدایی این بازیکن از باشگاه پورتو نیز قوت بیشتری گرفته است. در همین راستا سایت ترانسفرمارکت با انتشار خصوصیات مهدی طارمی و ارزش این بازیکن مقصد احتمالی مهاجم ایرانی بایرن مونیخ معرفی کرده و شانس حضور ستاره ایرانی در تیم پرافتخار آلمانی را ۸۰ درصد تخمین زده است. اکنون باید منتظر ماند و دید تا مهاجم ایرانی چه تصمیمی برای آینده اش خواهد گرفت.

”

تصمیم بزرگ امیر قلعه نویی
برای «کافا» چیست؟

« مهدی خراطمی مدیر اجرایی و حمید مطهری مربی تیم ملی فوتبال کشورمان هفته گذشته برای بررسی شرایط کشور قرقیزستان جهت میزبانی از تورنمنت کافا راهی بیشکک شدند؛ آن ها در این سفر شرایط زمین تمرین و ورزشگاه محل برگزاری مسابقات را تأیید کردند اما قرار شد هتل در نظر گرفته شده برای تیم ملی در این شهر تعویض شود. حال جلسه ای بین مسئولان تیم ملی و امیر قلعه نویی برای تصمیم گیری نهایی در خصوص اعزام ملی پوشان به تورنمنت کافا برگزار شد که طبق اعلام مهدی نبی با توجه به پروتکل در نظر گرفته شده برای این رقابت ها تیم ملی کشورمان باید در کافا شرکت کند.

”

پرسپولیس به رکورد جذاب
لیگ برتر می رسد؟

« پرسپولیس، استقلال و سپاهان تیم هایی بودند که از ابتدای فصل در کورس قهرمانی بودند و کاملاً مشخص بود که قهرمانی به یکی از این ۳ تیم خواهد رسید. پرسپولیس که بیشترین تعداد هفته های صدرنشینی را در این فصل دارد، حالا در آستانه قهرمانی در لیگ امسال قرار دارد و می تواند ششمین قهرمانی خود را در ۷ سال اخیر کسب کند. در صورت برد در بازی روز پنجشنبه و قهرمانی پرسپولیس در این فصل، این تیم نه تنها می تواند در تعداد قهرمانی های خود در لیگ برتر دست نیافتنی شود بلکه به رکورد بیشترین تعداد پیروزی متوالی در این فصل هم خواهد رسید.

”

استقلال چطور قهرمانی
لیگ را از دست داد؟

« ۲۸ امتیاز از دست رفته استقلال تا بازی هفته بیست و نهم، حاصل چهار باخت و ۸ مساوی است. ۱۲ امتیاز استقلال مقابل سپاهان (رفت و برگشت) تراکتور و پرسپولیس از دست رفته است و آبی ها حتی یک تساوی هم از این تقابل ها به دست نیاوردند که اگر همین تک امتیازهای بازی های باخته امروز در حساب استقلال بود، چه بسا آبی ها در تدارک برپایی جشن قهرمانی بودند. گرچه اشتباهات داوری سهمی بزرگ در وضعیت کنونی استقلال در جدول رده بندی دارد اما به لحاظ فنی نیز آبی ها در بازی هایی که منجر به شکست یا تساوی شد، نتوانستند استراتژی مناسبی را در پیش بگیرند.

”

خالق قهرمانی آسیا در خانه
ماندنی شد

« پیمان اکبری با حضور در دفتر مدیرعامل باشگاه و طی کردن مذاکرات، قرارداد خود را برای سه فصل دیگر تمدید کرد. اکبری جزو موفق ترین چهره های والیبال ایران به شمار می رود که نام و رد پای او در تمامی موفقیت های داخلی و بین المللی پیکان قابل مشاهده است. او که سال ها در این تیم توپ می زد، حالا که در قامت سرمربی ظاهر شده، با معرفی تعداد زیادی از بازیکنان جوان در حال خدمت به والیبال کشور است. پیمان اکبری موفق شد در سال گذشته با کسب عنوان قهرمانی آسیا، ستاره دیگری به نام پیکان سند بزند.

”

صادق محرمی، پرافتخارتر
از طارمی و آزمون

« صادق محرمی هفت عنوان قهرمانی در لیگ دارد که خیلی از بازیکنان ایرانی نتوانسته اند به آن برسند. دیناموزاگرب امسال در فصل ۲۰۲۲-۲۳ توانست در لیگ ۱۰ تیمی کرواسی بالاتر از هایدوک اسپلیت قرار گیرد و عنوان قهرمانی را به دست بیاورد. این پنجمین قهرمانی پیاپی صادق محرمی با دیناموزاگرب در فوتبال کرواسی است. این قهرمانی همچنین باعث شد تا محرمی تعداد قهرمانی های خود را با دیناموزاگرب به ۸ قهرمانی برسد. (۵ قهرمانی در لیگ، یک جام حذفی و دو سوپر جام) به این ترتیب صادق محرمی بالاتر از سردار آزمون، جام دارترین بازیکن ایرانی در فوتبال اروپا لقب گرفت.

”

با استعفای رییس سازمان
لیگ موافقت شد

« روز گذشته سرپرست هیئت فوتبال استان تهران با استعفای مشاور خودش موافقت کرد. احمدرضا براتی سرپرست هیئت فوتبال استان تهران با استعفای سهیل مهدی موافقت کرد. سهیل مهدی که اخیراً به عنوان مشاور سرپرست هیئت فوتبال استان تهران منصوب شده بود بعد از ثبت نام در انتخابات هیئت فوتبال از سمت خویش استعفا داد. سرپرست هیئت فوتبال استان تهران نیز به منظور رعایت انصاف در رقابت نامزدها و پرهیز از ایجاد هرگونه شائبه با استعفای وی موافقت کرد.